, desempeña la tenencia de Calahorra, que ya ha 

poseído en 1171, siendo sus subtenentes o alcaides Jimeno Zapata hacia 1184, García 

Rodríguez en 1185 y Fortún de Villamediana en 1188
1156

. En el momento de su muerte, 

Calahorra pasa a su hijo Rodrigo Díaz de Cameros
1157

, pero de nuevo en 1190 la 

voluntad regia cambia el titular, pero, eso sí, sin salirse del grupo familiar, pues recae en 

el suegro de Rodrigo Díaz, el señor de Vizcaya Diego López de Haro, quien delega la 

alfoz de Miranda sitam, integre cum molendinis suis et ómnibus hereditates ad eam spectantes et cum 

ómnibus directuris et pertinenciis suis, iure hereditario in perpetuum habendas et irrevocabiliter 

possidendas”. CDMR-3, doc. 352. 
1153

 Nos referimos a los privilegios, concedidos por este mismo monarca en 1180 y 1181, que otorgan a 

todos los eclesiásticos de su reino la inviolabilidad de sus personas y propiedades, su exención ante la 

fiscalidad regia y la intangibilidad del patrimonio de los eclesiásticos fallecidos frente a los oficiales del 

rey. “Statuo etiam ut voveo per me et per omnes successores meos perpetuo, ut nunquam aliquid de 

cetero petam archiepiscopis nec episcope nec abbatibus nec aliquibus religiosis viris per violentam nisi 

cum suo amore et beneplacito eorum et secundum quod archiepiscopus regni mei consulet mihi et 

mandabit”.  “Dono itaque, voveo et concedo per me et per omnes successores meos in perpetuum, ut 

nunquam de cetero exigam nec petam aliquid ecclesiasticis prelati, nec a clericis totius regni mei 

cuiuscumquedignitatis vel ordinis, per minas, terrorem seu violenciam, nisi cum voluntate  et beneplacito 

eorum et secundum quod meus archiepiscopus  consulet et mandavit”. CDMR-3, docs. 275 y 278. 

“Absolvo insuper eos clericos et sacerdotes totius regni mei per me et per omnes successores meos 

perpetuo ab omni facendera et fossadera et qualibet alia pecta et serviciis que ad regem pertinent…”. 

“Absolvo insuper  per me et per omnes successores meos, in perpetuum, omnes clericós tocius regni mei 

cuiuscumque dignitatis vel ordinis sint , ab omni posta et facendera et ab omni alterius modi pecta que ad 

regem pertinent”.  CDMR-3, docs. 275 y 278. 

“Eodem quoque modo concedo et voveo quod, mortuoarchiepiscopo aut episcopo aliquo regni mei seu 

quolibet alio ecclesiatico prelato, res et possessiones, tam mobiles queam inmobiles, archiepiscopi sibe 

episcopi defunti, sive alteriusmodi prelati, illese et intacte successuro reserventur ab ipso libere habende